平成 28 年 4 月 22 日

各   位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 8154 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区神田松永町20番地
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 門  良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

 ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

株式会社ＵＫＣホールディングスとの経営統合に向けた

協議の中止に関するお知らせ

当社と株式会社ＵＫＣホールディングス（以下、「ＵＫＣホールディングス」といい、当

社とあわせて「両社」と総称します。）は、両社の間において平成27年11月18日付けで締結

された経営統合に関する基本合意書（以下「本基本合意書」といいます。）に基づき、経営

統合に向けた協議を進めてまいりましたが、この度、本基本合意書を解除し、経営統合に

向けた協議を中止することについて合意し、本日開催の当社取締役会において決議を致し

ましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 基本合意書の解除の理由

 平成27年11月18日付で両社が公表いたしました「加賀電子株式会社と株式会社ＵＫＣホ

ールディングスとの経営統合に関する基本合意書の締結に関するお知らせ」によりお知ら

せ致しましたとおり、両社は平成27年11月18日付で本基本合意書を締結致しました。

 その後、両社において対等の精神に則り、経営統合の実現に向けての協議を鋭意進めて

まいりましたが、本経営統合に係る諸条件の合意に至らず、経営統合に関する本基本合意

書を解除し、経営統合に向けた協議を中止することに致しました。

２． 今後の見通しについて

当社は、経営統合に関する本基本合意書を解除致しましても、従前の経営戦略に変更は

ございません。成長拡大するエレクトロニクスのフィールドで、独立系の強みを活かし、

販売先に対しエレクトロニクスに関する川上から川下まで、すべてを取り扱うことが出来

るといった当社の特色を活用するとともに、グループの協業にも一層注力しワールドワイ

ドな事業展開を図りながら業績の向上に努めてまいります。

 なお、当社の平成28年3月期に係る業績予想に対する本基本合意書の解除及び経営統合に

向けた協議の中止による影響はありません。

以  上